
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84BIS/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de geotextil para el vertedero de residuos no peligrosos de Cogersa

Suministro de geotextil para el vertedero de residuos no peligrosos del Centro de Tratamiento de Residuos deDescripción 
La Zoreda, en Serín (Gijón)
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Vertedero de residuos no peligrosos del Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda, ubicado en Ctra. de Cogersa,
1125, de Serín (Gijón), código postal 33697
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Cogersa, 1125
(33697) Serín - Gijón España

Primero.- Ratificar las actuaciones llevadas a cabo por la Mesa de Contratación.
Segundo.- Declarar válido el acto de licitación.
Tercero.- Adjudicar el contrato a la empresa Geosintéticos Distribución Textiles Técnicos, S.L., en la oferta por ella
presentada, en el precio estimado de 17.313,75 euros (IVA excluido), a razón de 0,855 euros el metro cuadrado; todo ello

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D


Precio de la oferta más baja 17.313,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.313,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

en las condiciones previstas en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, así
como por el licitador en su oferta y ello al ser el único licitador presentado y admitido y obtener su proposición la mayor
puntuación total, que resulta ser de 95 puntos.
Cuarto.- Notificar el presente acuerdo a los candidatos o licitadores y proceder a su publicación en el perfil de contratante
propio del órgano de contratación.
Quinto.- Requerir al adjudicatario para que formalice el contrato no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél
en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de
la LCSP.
Sexto.- Nombrar como responsable del contrato a don Roberto García Díaz, Jefe del Área de Tratamiento de Residuos; y
Séptimo.- Dar cuenta de esta resolución al Consejo de Administración en la próxima sesión que se celebre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Geosintéticos distribución textiles técnicos sl (GEODITEX)
NIF B65394173
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Concepción Arenal, local 13
(28925) Alcorcon España

Contacto

Teléfono +34 916448105
Correo Electrónico geoditex@geoditex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.313,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.949,64 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el único licitador presentado y admitido y obtener su proposición la mayor puntuación total, que resulta
ser de 95 puntos
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XgRvBK0Rns9%2B4JcFB80jVZIZTaGXV/EZbR7ylCo6wAAHiroqR2UHmJgoRoDIdzNTRzONdT3By6jKu01QGB6b6bN6fB4P2Kh52qKJMOxCdR7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias, S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Uso de materiales reciclados en fabricación del material suministrado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aBT0QBZIMwBrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014298146 |  2024-001041100 | Wed, 02 Oct 2024 15:13:43:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97439421961477049225673164349103126182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aBT0QBZIMwBrSd8H4b2soA%3D%3D

